En concordancia con lo anterior, la CORACYT de conformidad con lo establecido en el artículo 
12 del DECRETO No. 80 Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 
2022, el cual fue publicado en el periódico oficial del Estado el 24 de diciembre de 20218, recibió 
la cantidad de $31,152,184.00 (Treinta y  un millones ciento cincuenta y dos  mil ciento ochenta y  
cuatro pesos 00/100 M.N.), por concepto de asignación presupuestal para el ejercicio fiscal 2022. 

Ahora bien, por lo que respecta a la asignación de recursos para la operación y mantenimiento  
de sus estaciones, la CORACYT manifestó que asignó los siguientes recursos: